HERACLIDAE MEDICAMENTVM AD HAEMOR.

rholdas: hoc usus est ad sanguinis ex naribus profluua, lanam intingens & conuertens tanquam elychnium.

D Acris mali corticis pondo uncias tres, aluminis ægyptij pondo uncias quatuor, chalcitidis pondo unciam: tritis utitor: naribus lanam medicamento repletam imponito.

HERCVLES COGNOMENTO AD HAEMORRAGIAS, HOC

loco cauterij usus est, crustam inducit: facit etiam ad pterygia, reprimit omnem excrescentiam, ossa educit, sistit squamas.

Sorios, atramenti sutorij, chalcitidis ustæ, * thus coriarij *, singulorum denarij pondo quatuor: tritis utitor.

ΙΣΧΑΙΜΟΝ COMPOSITVM.

Misyos peregrini denarium pondo sex, atramenti sutorij totidem, pinus corticis, chalcitidis, singulorum denarium pondo quatuor, mannæ denarium pondo uiginti, gypsi denarium pondo quatuor: tritis utitor.

ALIVD.

Thuris pondo unciam, misyos peregrini pondo denarium quatuor, gallæ omphacinæ denarium pondo quatuor, chalcitidis denarium pondo quatuor, suberis combustæ denarij pondo octo, thus coriarij denarij pondo quatuor: tritis utitor.

QVINTI LIBRI FINIS.

CLAVDII

A CLAVDII GALENI PERGAMENI DE

COMPOSITIONE MEDICAMENTORVM KATA

ΓΕΝΗ, LIBER SEXTVS.

Ioanne Guinterio Andernaco interprete.

Vperiore commentario emplastra dicta Græcè πολύχρηστα, quod multis conueniant affectibus, distinguentes, ea potissimum collegimus, quæ præter alia ipsorum pollicita etiam ulceribus ægrè ad sanitatē peruenientibus mederi queant: in præsentia uerò ad aliud emplastrorum genus πολύχρηστον digrediar, quæ tum ad alia multa singulatim faciunt, tum ad particulas putrescentes, aliter affectas, quàm ulcera propriè δυσθεραπεύτὰ à curatione difficili nuncupata. Etenim illas putrilago depascitur, eoq; turba medicorum hos affectus nomas appellat: illa uerò uno loco sine putrilagine circumscripita sunt, ut & phagedenæ dictæ, uicina quidem depascunt, non tamen ea putrefaciunt, febresq; inferunt, quod ipsæ depastionem cum putrilagine sustinent, accidere consuevit. Summa curationis erat in prædicto ulcerum ægrè curabilium genere (chironia quoque uocant) medicamenta inuenire, quatenus licet rosionis expertia, ualidè autem exiccantia. Porro hæc quæ nunc scribentur omnia, mordacia sunt, si quis ipsis solis, non cerato temperatis utatur. Quæ cerato miscentur, purgare quidem ulcus sordidum & carne replere possunt, atque etiam duritiam quandam & tensionem discutere, non autem difficilia curare. Indicant ipsorum uirtutem affectus, quibus bene adhiberi credita sunt. Quod iam superius admonui, & nunc dicturus sum: meminisse uidelicet oportere illorum quæ in opere de simplicibus medicamentis prodita sunt. In cuius primo libro methodum seu rationem exposui, qua medicaminum facultates inueniantur: tum pluribus exemplis eius exercitationem proposui: in sequentibus singulorum nominatim mentionem feci. Nam illorum memor, ex facili rationem eorum qui hæc pharmaca à nobis modo proposita composuerunt, assequeris, & uidelicet ipse alia conficies, quocumque tempore prius expertorum inopia laboraueris: multa siquidem huiusmodi non paucis contingunt in itinere, cum alio, tum maxime nauali. Quandoquidem etiam in patria quidam manentes, pharmacorum structuram, unde ægros curabant, amiserunt, ut præ tristitia ipsi tabefacti, perierint. Optimum igitur medicamenta iam explorata secundum dictam methodum usurpare: sin autem, ut dixi, nonnunquam hæc desideremus, habitum talem nos habere, quo similia iam abundè compertis, possimus componere: quemadmodum me sæpe agentem & in itinere & alibi uidistis. Nonnulla siquidem quæ proprio Marte in huiusmodi temporum occasionibus condidi, postquam experientia probassem, nihilò peiora uel celebratissimis apparuerunt. Nam primum ipsorum compositio nem ex coniectura artificiali molimur: postea uerò cum nonnulla post experimentum probatissima uisa fuerint, nonnulla à scopo absint, denuò rursus corrigimus, & tertio nonnunquam ad perfectionem eius quod præstare uolumus, ipsa redigimus: at sine methodo, & in prioribus, & in Therapeutices libris exposita uti prædictis rectè nemo potest: tantum abest ut similia ipsis conficiat. Iam igitur huiusmodi emplastra exordiar. Medicamentum ab herbis διαβοτανῶν appellatum, propè omnes, qui insignia emplastra in uno libro uel pluribus collegerunt, tradidere: non multum in misturæ simplicium pharmacorū temperatura discrepantes. Incipiam modò & hic à Critone, emplastra prius illa commemorans, quæ in quarto de simplicibus medicamentis ita ad uerbum literis mandauit.

M 2

EMPLASTRUM ΔΙΑ ΒΟΤΑΝΩΝ, QVO VTOR.

Ad carcinomata, putredines, strumas; ad suppurationem perducit, & exprimit, lepras sistit, carbunculos soluit, podagricis prodest, callosas durities emollit. Idem capitis fracturæ medetur sine foratione, squamas tollit, ossa quantum uis educit; idem ad neruorū uulnera et ad nomas linamento exceptum ualet, repurgat, implet cum rosaceo cerato: una ipsius parte ad duas cerati, interdum tres uel quatuor adiecta, Cum myrteo cerato duabus partibus uel tribus cicatricem ducit.

Herbarum ex siccis locis maritimis anagallidis, quæ cœruleum florem habet, papaueris ceratidis, marrubij, alterci foliorum tenerorū, singulorum denarium pondos sexaginta sex; hæc in pilam seu mortarium coniecta tunduntur, donec confringantur soluanturq̄, tantum ne ipsorum succum consumas; deinde mortario indita teruntur; in alio autē mortario habentur squamæ æris rubri denarij uiginti sex, manna denarij octo, resinæ pityinæ sicca denarij sedecim, aloës totidem, fiffi aluminis denarij quatuor, rotūdi totidem. Hæc in sole leuigantur, ut sordium crassitudinem cum aceto habeant. Deinde herbæ mixtæ, donec probè coëant, teruntur: postea ceratum fit ex chîæ ceræ denarijs centum; secundum alios, mina, olei ueteris feruentis heminis duabus. Heras ita. Quidā uero duas anagallidas immittunt, aliqui chrysolcollæ, terræ erythriadis, salis ammoniaci, & auripigmenti scissilis, singulorū denarios quatuor. Porro quæ Asclepiades de hoc emplastro præceperit, tū quia in præcedenti libro indicata, tū quia his ferè similia sunt, superuacuum mihi uidetur denuo de ipsis scribere, cōmunem omnibus sermonem nunc aggressuro. Primus sanè, qui medicamentum hoc composuit, herbis acribus usus est, ut humores prauos affectis partibus infixos uehementer digereret. Atq̄ ideo ex siccis & maritimis locis esse iubet. Contrarios autem ipsis alias frigida uirtutis usurpauit, ad acrium uehementiam leniendam mitigandamq̄, quales sunt altercum & papauer. Habent enim quippiam doloris mitigatoriū, puta stupidam refrigerationē propinquis partibus inferentes. Stupor enim medicocris dolorem soluit, ait Hippocrates. Apposuit autē ex metallis quoq̄ æris squamā, et alumen scissile, sicut prius diximus: quod utrunq̄ medicamen ulceribus malignis conuenit. Aloën uerò miscuit ex ijs quæ astringunt, & sine morfu exiccant. Item manna ex ijs quæ concoquunt, leniunt, et ad suppurationem perducunt; pityinam ceu materiam emplastro conficiendo idoneam: sicut & ceram & oleum; at simul cum hoc acrium medicaminum uehementiam ipsa mitigant: pityina tamen etiam siccare potest: & quò siccior, hoc magis qualē iniicere præcipit. Nonnullos ait miscuisse pharmaco chrysolcollam & terram erythriadem, ambo difficilium ulcerum remedia. E cōtrario sal ammoniacus, & quod auripigmentum uocatur, propter acrimoniam ulcera solent irritare: quanquā etiam putridis conueniant. Cuius gratia non admodum utile est propositum nobis pharmacum ad ulcera chironia. In quibus uerò putredo subest, hanc cōprimere idoneū est, saniam quæ illā facit, discutiens. Eadem medicaminis potentia strumis medetur: uerum quia deterforia quædam continet, ideo quoq̄ lepras purgat: etenim consiliū in hoc affectu est, cutem induratum uelut in summo deradere, quod exiccantia detergentiaq̄ efficiunt. Nam si cutis uitium in naturalem habitum redire possit, nemo exiccata supra modum sicaret. Quoniam uerò quod leprosum est, curationē nullam habet, proximum fuerit, qui in omnibus insanabilibus scopus cōmunis est, incurabilem partem ex corpore excindere. Excinduntur autem nonnunquā ferro, interdum igni, nonnunquā medicamento, uel adurentibus, uel digerentibus, simul & detergentibus, quale est modò commemoratum. Quemadmodum igitur hic sermo omnis lepræ cōmunis est, sic & ille qui de carnis repletionē tractat. Nam quia *σάρκοτιμα* dicta medicamenta, sicut in tertio libro de morbis curandis ostensum est, uirtutem habent deterforiam citra erosionem: quæ uerò huius sint materiae, in hoc præsens pharmacum suprapositum, partim abstergendi uim, partim lenitatem adferunt.

Aferunt. Ideo humidum ceratum, ex cera resinaq̄ in oleo liquefactis cōfectum, ipsis miscemus. Siquidem cera & oleum ut acrimoniam obtundunt, ita sunt emplastica, eoq̄ sordes producunt. Resina uerò morsus expers, emplasticam uirtutem non habet, sed deterforiam: quæ ulceribus quidem mordax est, non ulceratis blanda, & sine morfu. Cæterum mixturæ temperamentum coniectura quidem ante experientiam, uerum scientificè in illa deprehendemus noscemusq̄ purum ulcus deterforiam uim sine morfu requirere: sordidum ualidius, quippe cuius propugnaculum est sordities: purum autem nudum contingenti occurrit. Quineriam ex corporibus ipsis nonnulla sensibilem magis substantiam habet, quædam minus, alia molliorem, alia duriorē; quæ ratio est, cur Crito in medicamento superiore ad unā partem ipsius nonnunquam duas cerati, aliquando tres uel quatuor misceri iubeat; non tamen distinctè pronunciauit, quando duas, quando plures adijcere oporteat: tanquam qui pharmaco utetur, uersatus iam in arte sit, & quæ à me dicunt, intellectu queat assequi. Rosaceo præparari ceratum præstat, non tamen insignis excessus in huiusmodi ulceribus est, etiam si oleo liquefiat: attamen in his quæ *φλεγμονώδη* quippiam habent, rosaceū oleo potius est. Porro quæ carne implebuntur omnino à phlegmone tuta sunt. Pulchrè sanè Crito adscripsit, in ulceribus, quæ ad cicatricē ueniunt, myrteo oportere ceratum præparari, tum de medicamentis sarcoticis, tum de his quæ cicatricem inducunt. Etenim usus & compositionis ipsorum methodus, in medendi methodi libris exposita est: in particularibus autem materijs exercitatio, cum huius sit operis, sequenti libro exponetur. Aliud deinde eiusdem generalis potentia emplastrum his uerbis Crito conscripsit.

Scillæ, mali terræ rotundi, singulorum denarium pondos triginta, alij quindecim, iridis denarium pondos triginta, alij quindecim, pityinæ denarium pondos triginta, alij quindecim. Guttæ ammoniaci, myrrhæ, styracis, squamæ æris rubri, singulorum pondos denarium quindecim, scillæ tostæ denarium pondos centū & octo: aceto acerrimo diebus quadraginta terito, quando Caniculæ sydus oritur. Squama primū, & styrax, paululū ex utroq̄, deinde gutta ammoniaci & scilla iniiciuntur, ut elaborentur: paulò post resina, inde myrrhæ: cū leuia facta fuerint, reliqua sicca miscentur. Expletis autem diebus eiusmodi ceratum fingitur. Ceræ pondos quinq̄, alij denarium pondos ducentorū quadraginta, terebinthinæ pondos librā, alij denarium pondos triginta, olci sextarios duos & s, alij heminas sex, galbani denariū pondos triginta, picis liquidæ tantundem: postremo galbanum indito, deinde refrigeratū uariolè excipito. Hæc quidem medicamenti compositio: de usu eius in hanc sententiam Crito scribit. Dum res exigit, syncero medicamine utitor, in capitis fracturis, fistulis, nomis, & excrecentijs: item ad oras uenarum adaperas, & hypophoram: sin ex altero uoles diluere, quò sarcoticum, hoc est carni generandæ idoneum fiat, & cicatricem inducat, parti uni medicamenti duodecim cerati rhodini adijcito: in ambustis uni parti octo immittito. Hæc sanè de usu pharmaci Crito tradidit: tanquam acri ipso & aperiunt, & digerenti, ideoq̄ exiccanti usus in fistulis, supercrescentia carnis, putredine, hoc est nomæ et orarum adaperitionibus, quemadmodum sunt in sinibus angustis orificijs. In capitis autem fracturis cum sine foratione curationem molimur, sunt tales, quæ adusque membranas cerebri non perueniunt. Verum carnis producendæ gratia rhodoni cerati partes quatuordecim miscemus, donec ad cicatricem peruenerint. Melius autem est dicere, donec ulcerum concauitas repleta fuerit. Necessariò enim depascentia ulcera, *νομόδη* Græci uocant, quod dixi idē esse in putrilaginoso, à ualidis medicamentis curantur, quale est modò propositum. Primum quidem putrescentes particulae auelluntur, atq̄ hinc caua redduntur: ubi uerò putredo cessauerit, purgationem repletionemq̄ requirunt: posteaquam repleta fuerint, tunc etiam cicatricem inducentia desiderant. Ipsum autem pharmacum, cum cerato nondum mistum fuerit, quia acre est, non solum carnē generare non potest, sed etiam supercrescentia aufert, quemadmodum ipse Crito dixit, Atq̄ huius me-

C minisse maxime oportet, quod dictum est & in superiori emplastro, *διὰ τῶν βοτανῶν* appellato, multa uidelicet ex calfacientibus & abstergentibus composita, licet admodum acra, si cum cerato temperantur, sarcotica fieri. Nonnulli desperant de ipsis, cum uel duplo copiosiore cerato misto mordere adhuc cōspiciant, adeo ut carnem producere non possint, quemadmodum in hoc emplastro habet. Nam cum multo acrius, magisque mordax sit eo quod *διὰ βοτανῶν* inscribitur, ad carnem creandam inutile est, quāuis quadruplo mistum cerato fuerit. Prudentis igitur est, & in huiusmodi medicamentis experiundis uersati, initio quidem statim considerare, quot partes cerato misceri oporteat: si autem post usum primum medicamentum acrius adhuc apparuerit, quā ut carnem generare queat, coniicere quantum adhuc ex cerato adijciendū ueniat, sicut Crito in proposito factitauit. Non enim uidetur primum statim coniectura inuenisse, duodecim cerati partes miscere oportere, sed copiosius quā quod emplastro *διὰ τῶν βοτανῶν* immittitur tēperari sciebat: quanto uero copiosius post primam coniecturam reperit. Si namq; octo partibus mistis mordax etiamnum apparebat, decem admiscuit: quemadmodum si etiam decem, ad duodecim peruenit. Quoniam uero, ut dixi, pro sordium copia, & ulceris humiditate, tum eorum quæ compatiuntur sentiendū acumine & prauitate, item mollicie & duritie corporis habitus, cerati quantitatem immutare conuenit: quod sæpe dictū est, considerare nos expedit, recordantes quantitatem usus in huiusmodi describi, cum omnibus utroque facilis illinc uia ad alia usq; ad summa fiat: summa dico omnium eiusdem generis scoporum completiones: de quibus si unum exemplum proposuerim, uos semper ipsius meminisse oportet, neq; sapius de eo uelle audire. Dico scopos homogeneas esse, hoc est simili genere comprehendi, plurimum cerati temperare, ulcus purū & siccum esse: corpus eius, qui curatur, bono sensu & molle: huius paucissimam humiditatem, multam in ulcere sordiciem: corpus ægri durū parumq; sensibile. Bene tamen omnibus, qui id cōponunt, digerentibus, galbani squama temperata est, medicamentum exiccans, sed quod parum astringat. Non solum autem in hoc emplastro cognoscendū uobis est propter cerati copiosam temperaturam, sarcoticum, & ulceribus malignis cicatrici obducenda idoneum euasisse, sed etiam in alijs omnibus, quæ eiusdem uirtutis sunt. His subiungit Crito medicamentum *δι' ἀκόνης*, quo se uti affirmat, ita componendum præcipiens.

MEDICAMENTVM ΔΙΑ ΑΚΟΝΗΣ.

Δι' ἀκόνης pharmacum, quod nobis in usu est, facit ad omnia diuturna, & peculiariter ad capitis dolorem, fronti impositum: ualet ad laterū dolores longos, iuuat podagricos, ischiadicos, scapularum dolores, dentiū cruciatus, attritis partibus impositum: educit etiam & extrahit menses pectini suprapositū, auxiliatur stomacho laborantibus, tum ijs qui fluxu uexantur, & cibum nec alimenta retinet. Est etiam utile sine adustione, & ijs quæ acre medicamentum non sustinent. Conuenit etiam ad duritiem iecinoris, & lēnis, nec non ad strumas & ischiadicos. Propriè iam usus in ipsis fiat diebus septem: si molles sunt, quinque: aquæ partem uel olei nō attingat, donec ulcus fecerit, & saniē crassam attraxerit: deinde albo cerato soluens ex aqua utitur: si efficacius uoles, medicamento acone quod ex pipere constat. Cera, galbani, terebinthinæ, pityinæ frictæ, olei laurini, olei ueteris, singulorū pondo librā, squamæ æris pondo libram unā semissem, eruginis pondo uncias sex, guttæ ammoniaci pondo uncia, synapij, adarcae, sulphuris, singulorū pondo unciam, abrotani, centaurij, atramenti sutorij, salis ammoniaci, thuris, salis communis, aluminis rotundi, argenti spumæ, propolis, cocci gnidij, singulorum pondo uncias tres: omnia siamul contunduntur, & cribrata astringentibus cū oleis excipiuntur. Hæc sanè propositi emplastri compositio est, non parū à superiori differens caliditate: synapium enim habet & adarcen, sulphur, & coccum gnidium tanto calore prædita, ut ulcus faciant, quibus diutius affuerint: iam laurinum ex his est, quæ abunde calfaciunt: deinde atramentum sutorium, & sal: quæ etiam nonnihil astringere didicistis, sed multum

A multum atramentum sutorium. Verum de astringentium medicaminum mistura cum digerentibus antea in emplastris, quæ à multo usu *πολύχρηστα* nominauimus, expositum est. Omnino enim quippiam uarijs utile esse non potest, nisi cōtrariæ uirtutis participet. Si enim digerens uirtus simpliciter sola esset, ad unam speciem affectuum conduceret, quam digerere cōueniret: siue astringens ad aliam quampiam, ubi quod influit, reprimendum est. Quare incipientibus ex humorum influxu generari affectibus astringentia conueniunt: digerentia uero sine astringentium mixtura, ubi nihil propter euacuationē prius factam influere potest. Nam si superfluitas quædam humorum existat, non solum digerit humorem in affectis partibus contentum, sed etiam ad ipsa accedit digerentia, quæ ad se trahere nata sunt, sicut ambientes & contiguos humores, ita etiam in corporis profundo repositos. Miscet digerentibus sistentia & reprimentia merito, qui ad ipsorum compositionem descendit ratione hac usus, experientia uero attestante rationi. Quare non iniuria, licet consilium habeat in proposito calefacere & exiccare, eoq; etiam ulcera concitare, mixta sunt & astringentia, sed quæ nō sufficiant ad multa uehementer calefacientia pharmaca: duo hæc, atramentum sutorium, & sal, quinetiam æris squama: pari ratione mistum est etiam alumen, quod à uehementer astringendo Græcè *συσπικρία* appellatum est. Aliud emplastrum scripsit Crito, quod *μεσιάνη* Græcè appellat, diuersum materiae genus habens quā superius, & illud quod mox à me ordine suo describetur, *ἀνικτόν* uocat, ex acribus pluribus medicamentis compositum, cum *μεσιάνη* talis non sit, ut postea suo tempore demonstrabitur. Quinetiam cephalica alia nominans, quorum generalis uirtus paulò post explicabitur, post mesianen, anicetum appellatum subiungit, eiusdem uirtutis cum præscripto, quod *δι' ἀκόνης* uocitabat. Verba Critonis in hunc modum sonant.

ANICETOS, QVASI DICAS INSVPERABILIS, ΠΟΛΥΧΡΗΣΤΟΣ.

B Extrahit, rumpit, purgat, glutinat, pus educit splenij modo, & cum canalibus impositum, ac dilutum ex oleo & aceto, constringit undiq; discutit duritias, & neruorum contractiones iuuat, sine fotu impositum, ne refrigerentur, & unguenti uice dilutum facit ut *ἀκοπός*: silit enim morborum principijs lassitudines, et eas quæ sine causa manifesta proueniunt. Est etiam malagma extremarum corporis partium in magnis splenij impositum: item cruenta glutinat, futuris uel fibulis excepta: fasciæ ex solo aceto imposita splenio, æstate quidem frigido, hyeme autem calido, facit ad plantæ uitia, ad contusiones, putredines, & digitorum affectus, item fracturas cum uulneribus: licet neq; sarcotico, neq; quod cicatricem inducat alio uti, sed soli credere: ualet ad hominum, canum, & ferarum morsus: maximum hoc est quod pollicetur, nempe abscessus latentes in colo & peritonæo prohibere ne fiant, antequam in uomicam exierint, aut factas extenuare, & in intestina coniicere. Imponendum autem est splenij modo, & supra constrictionem ex aceto & oleo calente etiam forte bis quotidie: non soluetur aut nisi triduo uel quadriduo. Deinde post fomenta, madorem rursus imposito, uocatum est *ἀνικτόν*, propter miranda & multa ipsius opera. Squamæ æris denarium pondo quinquaginta octo, pyretri, staphidis agricæ, cocci gnidij, synapij spermatis, cachreos, columbini stercoris, mali terræ tenuis, eruginis, cyperi, eufomi seminis, cumini, singulorū denariū pondo sedecim, nitri, salis ammoniaci, singulorū denariū pondo trigintaduū, lauri baccarū, manna, iridis, singulorū denariū pondo centum uiginti, aceti acris sextarios sedecim, decocti caricarū cyathos quatuor & dimidiū: tonsa cribrataq; omnia simul cū aceto teruntur, sub aestu Canicula: ubi siccū & aridum euaserit, sicuum decoctio adijcitur, & simul emollita tolluntur, & in olla aris rubri reponuntur. Decoctum caricarū ita habet.

Caricarum pinguium pondo libras quinque, aquæ sextarios sex, coquantur donec sextarij duo relicti fuerint: usus est, una pars medicamenti aceto diluti, ut fordes repræsentet ad sex partes resinæ cum cera iunctæ. Est aut syncerum, quod inde constat, cera pars una, resinæ frictæ tres, cum oleo modico liquefacto: mediū, ceræ

C pars una, resinae duae: dilutū uerō & temperatum, ceræ pars una, resinae tantundem: dissolutum, ceræ partes duae, resinae una: quod supra quàm dilutū, ceræ partes tres, resinae una. Scribitur etiam impetigini agresti cōuenire purum iniectum. Hæc Crito ad uerbum prodidit. Ego à fine eorum quæ dixit sermonis principium statuam: feras impetigines nominant, cū à medicamentis imbecilliter secantibus nihil iuari uident, à ualidis autem irritari: usus igitur in ipsis est medicamenti efficacis abunde, non tamen uehementer mordacis: quod, ut dixi, ex artificiali coniectura compositionum experientia probatur. Constat propositum pharmacū ex multis acris tenuiorum partium & digerentibus: habet autem quædam citra rosionem detergentia, & nonnulla modicè astringentia. Itaq; acris ex his quæ continet, sunt pyritrū, synapium, coccus gnidius, columbinū stercus, erugo, baccæ lauri, sal ammoniacus, item acetum acre, tale nanq; iniiciendum censet. Detergentium summè quidē lenia sunt, iris, et malū terræ, atq; ips adhuc magis, ut ex genere concoquentiū, modò sit, manna: generosius autem cachrya & staphis agria. His adhuc præcellit cuminū, & eusomi sperma: cyperum sine morfu quidē exiccat, sed nonnihil etiam astringit, quem admodum & æris squama, ualidū & ipsum medicamen. Oportebat enim, ut prius demonstratum est, medicamētum hoc astringendæ uirtutis utcunq; esse particeps, eoq; squama copiose temperata est. Si uerò & manna reuera manna sit, & nō thus, ipsa quoq; aliquantulū astringit. Iniecta est autem multo copiosior quàm squama meritò, ut acris pharmacorum uehementiam leniat, simulq; humores in afflicta parte contentos coquat. Porrò caricarum decoctio lenissima est, & maximè coquit simul & digerit. Hæc igitur omnia temperata multi usus medicamentum iure effecerunt. Acetum uerò efficaciam eorum plurimum iuuat, in quo pharmaca æstiuo sole conterī præcipit. Omnia enim sic præparata, tenuem substantiam acquirunt, eoq; in corporis altum uirtus ipsorum penetrat.

D QVAE HERAS EIVSDEM GENERIS EMPLASTRA TRADIDERIT.

Alias ducuntur quadraginta.

Emplastrum *διὰ βοτάνων* quomodo Crito præparet, prius posui, & ipse Heras similiter conficit, sicut Crito eius meminit: differt tamen in confectione per scillam: nam ammoniaci, myrrhae, resinae pityinæ, styracis, squamæ & scillæ tantum cum alijs Crito temperat, quantum Heras: sed in malo terræ & iride discordat. Quippe Heras scripsit mali terræ rotundi denarium pondo triginta, iridis siccae tantundem, alijs quindecim: ac rursus post hæc Crito sic protulit: mali terræ, iridis, singulorū denarium pondo quatuor. Hera autē iuxta confectionis finem tradit. Expletis diebus ceratū huiusmodi facito: Ceræ pondo libras quinque, alijs denariū pondo quadraginta, terebinthinæ pondo libram, alijs denariū pondo triginta, olei ueteris sextarios duos & s, alijs heminas sex. Mihi uerò non placet, pro quinque libris ceræ denarium pondo ducentorum quadraginta medicamento miscere. Interim nanq; loco libræ centum denarios ipsi scribūt, interdū loco minæ: atqui nullus libram tam exiguā posuit, ut denarios quadraginta penderet. Hoc enim accidit, dū pro quinque libris denarij ducenti quadraginta immittuntur, sic neq; pro libra terebinthinæ denarios triginta.